
 

1 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ - 18. 3. 2024- 24. 3. 2024 /12 

www.louznickyzpravodaj.cz  
www.facebook.com/groups/325713347009/   

www.louznice.com  
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 
Číslo: 12/2024   

pro týden:  
18. 3. 2024 – 24. 3. 2024   
pravidelně nepravidelný týdeník z Loužnice a okolí  
LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ vychází pouze v elektronické podobě, není a nikdy nebyl nikým placen, 

ani sponzorován. V případě, že máte zájem podpořit Loužnický zpravodaj můžete zde: čú 123-585420237/0100.  

 

SILNICE V OBCI 
V havarijním stavu je silnice směrem 
na Radčice, jsou zde velké díry, 
proto dávejte pozor při průjezdu. 
Silnice je v majetku Libereckého 
kraje.  
Silnice přes Kostřavec je také 
v havarijním stavu. 
Kompletně je děravá silnice z Huti 
k Hybneráku na Kostřavec a od 
Hybneráku na Bratříkov. 
Tato silnice je také v majetku Libereckého kraje. 

 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

PRVNÍ JARNÍ DEN 
Astronomické jaro začíná v 

okamžiku, kdy se střed 
slunečního kotouče ocitne přesně 
nad rovníkem a Slunce vstoupí do 
znamení Berana. K tomu každý 
rok dojde o necelých šest hodin 
později, v přestupném roce o více 
než 18 hodin dříve. 
Letos začíná jaro  
ve středu 20. března 2024 
ve 4:06 hodin. 
 
 

 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

ZMĚNA ČASU 
Letní čas v roce 2024 začne platit v noci 31. března.  

Hodiny v neděli posunete o hodinu vpřed z 2:00 na 3:00. 
 
Bude změna času zrušena? 
V březnu 2019 však bylo prozatímně rozhodnuto, že k poslednímu posunu času by mělo 
dojít v roce 2021. Doposud však nebylo definitivně rozhodnuto, tato problematika byla 
odložena kvůli pandemii covidu-19. Ke zrušení nedojde dříve než v roce 2026. 
 

 

http://www.louznickyzpravodaj.cz/
http://www.facebook.com/groups/325713347009/
http://www.louznice.com/


 

2 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ - 18. 3. 2024- 24. 3. 2024 /12 

OBCHOD LOUŽNICE 
Nyní je obchod vyklizen a probíhá oprava prostoru. Začalo se novým rozvodem vody, odpadů a topení. Nyní se kompletně 
vyměňuje zastaralá elektroinstalace. 
Do 18.3.2024 12 hodin mohou zájemci o pronájem tohoto obchodu podávat přihlášky, dle vyhlášeného záměru, na obecní 
úřad Loužnice. 
 
Jak celá rekonstrukce probíhá můžete sledovat zde: https://www.rajce.idnes.cz/janeklouzniceii/album/louznice-
rekonstrukce-obchodu  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.rajce.idnes.cz/janeklouzniceii/album/louznice-rekonstrukce-obchodu
https://www.rajce.idnes.cz/janeklouzniceii/album/louznice-rekonstrukce-obchodu


 

3 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ - 18. 3. 2024- 24. 3. 2024 /12 

Sběr nebezpečných složek komunálního odpadu 
 
Vážení občané, 

Obecní úřad Loužnice ve spolupráci se Severočeskými komunálními službami s.r.o., pořádají sběr 

nebezpečných složek komunálního odpadu. 
Sběr bude prováděn ambulantním způsobem, tj. pojízdnou sběrnou, která bude přistavena 

 v sobotu 6. dubna 2024 od 11:10 – 11:20 hodin před OÚ Loužnice.  
Odpady budou přebírány kvalifikovanými pracovníky naší společnosti. 

 
Přijímány budou následující nebezpečné složky komunálních odpadů: 

▪ Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek, vč. olejových filtrů 

▪ Oleje a tuky obsahující zbytky nebezpečných látek 

▪ Absorpční činidla (znečištěný textilní materiál) 

▪ Barvy, lepidla a pryskyřice 

▪ Rozpouštědla 

▪ Kyseliny 

▪ Zásady (hydroxid) 

▪ Nepoužitá léčiva (léky) 

▪ Pesticidy (hnojiva) 

▪ Akumulátory, baterie, články a zářivky 

▪  

POZOR!!! Vše musí být řádně označeno v uzavřených obalech a objemu a množství 

odpovídající provozu běžné domácnosti. 

 
Nebude přijímáno následující: 

▪ Elektro 

▪ Stavební odpad, vč. eternitu, azbestu, asfaltu, omítek, lepidel, směsí, vodou ředitelné barvy apod. 

▪ Nebezpečné odpady vznikající při podnikatelské činnosti 

 

Způsob přebírání odpadů: 

1. Sběr bude probíhat za přítomnosti zástupce městského/obecního úřadu a pod jeho dohledem. 

2. Odpady budou předávány osobně občany nebo zástupcem obce pracovníkům zajišťujícím sběr. 

3. Odpad, který nebude předán přímo občany nebo zástupcem obce a bude na stanoviště umístěn 
před příjezdem mobilní sběrny nebo po jejím odjezdu nebude odvezen. 

Další informace Vám poskytnou na Vašem obecním úřadě nebo přímo pracovníci Severočeských komunálních 
služeb s.r.o. na telefonním čísle 493645111. 

 
V SOBOTU 6. DUBNA 2023 OD 11:10 – 11:20 HODIN PŘED OÚ LOUŽNICE 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

4 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ - 18. 3. 2024- 24. 3. 2024 /12 

LOUŽNICKÝ SWAP 
Ojedinělý projekt čeká na každého, kdo má zájem vyzkoušet si SWAP.  
 

A co to je? 
SWAP to je populární 
bazar, kde se neplatí 
penězi, ale věci se 
navzájem vyměňují. 
Za věci ze SWAPU se 
neplatí, je to čistě 
výměnný obchod. Ale 
neměníte věc za věc, 
svoje věci věnujete a 
pokud se vám něco 
jiného hodí, tak si je 
jednoduše vezmete. 
Můžete tedy věnovat 
daleko více věcí, než si 
pak odnesete. 
Vyměňuje se vše za 
vše – dáte své věci na 
stůl, na zem nebo do 
krabic a sami si 
vybíráte, co by se vám 
hodilo z kousků 
přinesených ostatními. 
Ne vždy se musí 
vyměnit jeden kus za 
jiný. 
Je to příležitost, kdy 
můžeš darovat 
oblečení, které 
nepoužíváš a už ti 
nepřináší radost. 
Zároveň můžeš najít 
oblečení, které bylo 
vytříděno někým jiným 
a potěšíš sebe i ostatní. 
Pokud máš doma 
(zachovalé, čisté nebo i 
nové) oblečení, které z 
různých důvodů 
nenosíš, přines je na 
VÝMĚNU. 
Nemusí se jednat jen o 
oblečení, ale také o 
nádobí, porcelán a další 
komodity z domácnosti, 
které Tobě už nepřináší 
radost, ale potěší 
někoho jiného. Je 
oblíbený mezi lidmi s 
ekologickým cítěním i 
mezi maminkami na 
mateřské. Můžete 

měnit prakticky cokoli. Nejčastěji se jedná o oblečení, ale swapovat můžete i rostliny. 
Swapping propojuje lidi se zájmem o udržitelnost, slow fashion a recyklaci. Obavy o životní prostředí jsou častým důvodem, 
proč lidi chodí na swapy.  
Dalším důvodem pro swapování může být snaha ušetřit. Z ekonomického hlediska jsou swapy velmi výhodné. 
HTTPS://WWW.FACEBOOK.COM/GROUPS/259183553792851  

 

https://www.facebook.com/groups/259183553792851


 

5 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ - 18. 3. 2024- 24. 3. 2024 /12 

DO LOUŽNICE PŘIŠLO JARO A PRVNÍ BOUŘKA 
Příroda se probudila po mokré zimě do jara, vše pučí a raší. V sobotu 16.března přišla první 
bouřka roku 2024 a s ní i kroupy a střídalo se sluníčko a déšť.  
Myslíte si, že je to něco nového? 
 
Podívejte se, co zaznamenali Loužničtí kronikáři o počasí v Loužnici: 
1933 - Březen teplý beze sněhu. Jaro i léto chladné a více deštivé. Podzim dosti pěkný. První 
bouře byla dne 20. března s krupobitím. 
Od roku 1952 nastaly roky, kdy byla většinou mírná zima, ale studené počasí se protahovalo 
dlouho do jara. Léto bylo potom vlhké a studené. V dubnu teplo až 24 °C. V druhé polovině 
května se ochladilo a dne 20 – 23. května noční mrazy dosáhly až -15 °C. 
V roce 1953 byla zima mírná, duben teplý, začátkem května stromy rozkvetly a dne 13. 
května, když byly stromy i jabloně v květu, napadlo v noci 8 -10 cm sněhu. Bylo úplně bílo a 
vlhký sníh lámal větve stromů. 
V roce 1957 bylo jaro suché, studené. Koncem června a začátkem července horka až 30°C. Potom opět až do konce roku 
trvalo deštivé, nepěkné počasí.  
Březen 1958 - Nové sněžení, trvale zimní počasí. Do 25.3. denní teploty kolem 0 °C, noční mrazy -10 °C. 14.3. byl mráz -
17°C. 20.3. napadlo v západních Čechách až 40 cm mokrého sněhu, který způsobil značné škody na ovocném stromoví. 
Teprve 25.3. nastalo slabé oteplování, pozvolna obleva. 
1959-29. února byl první teplý den, kdy se proletovaly i včely. Duben se vcelku vyznačoval chladem a deštivým počasím. 
Zato květem a první polovina června byly velmi příznivé a teplé s velkým počtem slunečných dnů. Nadměrně kvetly stromy. 
1961-1. března pak opět napadl nový sníh, ale během dne roztál. Od 4 do 12. března opět teplé a slunné dny. 19. března 
ochlazení a sněhové přeháňky. 20. března ráno bylo -7 °C a krajina pokryta slabým sněhovým popraškem. První jarní den se 
přihlásil dosti silnou vrstvou sněhové přikrývky, takže nastaly po ráno obtíže v dopravě. V noci 31. března pršelo a sníh 
zmizel. Měsíc duben se vyznačoval celkem velmi příznivým počasím. Bylo povětšinou teplo, slunečno. 
1962- Březen se vyznačoval nočními mrazy. Měl však dosti početné množství slunečních dnů a sníh vhodný pro lyžování. 
Teprve v posledních dnech měsíce pršelo a sněhu ubývalo, takže 3. dubna ležel sníh jen v lese a po jeho okrajích. 
1963- 8.března vystoupila po poledni teplota až na +20°C. Sníh taje a kolem 10.března se objevují holé meze. Ale ještě 
15.3.byla noční teplota -14°C. Koncem března sníh rychle mizel. Od 3.dubna začíná teplé slunečné počasí.                    
1964- Jarní tání nastalo až v druhé polovině března. Všude je spousta ledu a tajícího sněhu. Konec března je už bez sněhu. 
V dubnu bylo teplo a mnoho slunečních dnů. 3.dubna přišla první bouřka. Začátkem května bylo chladno a deštivo, pak 
slunečno, teplo a velmi sucho.                                  
 
 
 

 
 
 
 

 
 
kroupy 16.3.2024                                     fialky pod keřem                                      narcisy před květem 

 
 
 
 
 
 
 

Bouřka nad Loužnicí na radaru 16.3.2024 v 16:04         přicházející bouřka                       po bouřce 

 



 

6 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ - 18. 3. 2024- 24. 3. 2024 /12 

OBECNÍ ÚŘAD INFORMUJE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

https://www.louznice.com/urad/uredni-deska-1/zamer-obce-pronajem-nebytovych-prostor-prodejna-potravin-799.html


 

7 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ - 18. 3. 2024- 24. 3. 2024 /12 

OBECNÍ KNIHOVNA LOUŽNICE 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.louznice.knihovna.cz/aktuality/ 

 

https://www.louznice.knihovna.cz/aktuality/


 

8 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ - 18. 3. 2024- 24. 3. 2024 /12 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.louznice.knihovna.cz/aktuality/ 

https://www.louznice.knihovna.cz/aktuality/


 

9 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ - 18. 3. 2024- 24. 3. 2024 /12 

POPLATKY ZA ODPADY V ROCE 2024 
 
Stejně jako v loňském roce se cena za vývoz komunálního odpadu řídí podle vyhlášky obce a ceny svozové firmy. 
https://www.louznice.com/urad/uredni-deska-1/  
  

Ta stanový 60 l objemu na jednu osobu trvale žijící v obci Loužnice na jeden měsíc. 
 
Pokud je nemovitost bez trvalého pobytu nebo slouží k rekreaci (je jedno zda má čp. nebo 
ev.) tento objem 60 l se platí pouze 1x.  
 
U těchto nemovitostí je možné využít i pytlový svoz, kdy poplatník dostane 12x pytel o 
objemu 60 l na 1 rok.  
 
Poplatek se platí za objem nádoby přistavené u nemovitosti a dle četnosti vývozu. To 
znamená, že každý si může vybrat velikost nádoby, která odpovídá minimálnímu počtu 
obyvatel v nemovitosti nebo i větší.  
 
Platbu můžete provést osobně v hotovosti na Obecním úřadě v Loužnici v době úředních 
hodin: každé pondělí od 16:30 do 18:00 hod. 
 
Nebo bankovním převodem na účet: 12421451/0100 – Komerční banka, a.s.   
Při bezhotovostní platbě uveďte jméno a číslo domu v Loužnici. 
 
Vše podrobně najdete na webových stránkách obce Loužnice. 

 

                                   Poplatek je splatný do 31.3.2024 
 
https://www.louznice.com/obec/odpady/  
 
 

CENÍK 2024: 

Velikost nádoby Četnost odvozů Cena za rok 
60 l 1 x týdně  3 030,- Kč 

60 l  1 x 14 dnů  2 280,- Kč 

60 l  1 x měsíc  1 480,- Kč 

110 l 1 x týdně  4 690,- Kč 

120 l 1 x týdně  5 100,- Kč 

110 l 1 x 14 dnů   2 690,- kč 

120 l  1 x 14 dnů  2 950,- Kč 

110 l 1 x měsíc  1 620,- Kč 

120 l 1 x měsíc  1 850,- Kč 

110 l Kombinovaný 1 x týden (1.11.-30.4.) a 1x 14dní (1.5.-31.10.)  3 690,- Kč 

120 l Kombinovaný 1 x týden (1.11.-30.4.) a 1x 14dní (1.5.-31.10.)  4 025,- Kč 

1100 l  1x týdně 45 760,- Kč 

60 l pytle  12 ks pytlů      612,- Kč 

 
 
 

POPLATEK ZA PSA 
Za jednoho psa 80,- Kč 
a za každého dalšího psa 120,- Kč 

Možné je také bezhotovostní platba na účet  
Číslo účtu: 12421451/0100 – Komerční banka, a.s. 

 

U platby psa přes bankovní účet udejte do poznámky Vaše jméno a jméno psa. 
 

 

https://www.louznice.com/urad/uredni-deska-1/
https://www.louznice.com/obec/odpady/


 

10 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ - 18. 3. 2024- 24. 3. 2024 /12 

HOLA, HOLA ŠKOLA VOLÁ! 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

11 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ - 18. 3. 2024- 24. 3. 2024 /12 

NABÍDKA PRÁCE 
 

 
společnost Mypak s.r.o., chráněná dílna, aktuálně hledá do 
své pobočky v Turnove (areál Šroubárny) obsluhu mycí 
linky. Přednostně kandidáty s OZP, ale šanci rádi dáme i 
vážným zájemcům bez OZP, stačí jen chuť pracovat. 
Mzda cca 28.000kc (základní mzda + po zapracovaní až 3x 
prémiové složky). Prace na jednu směnu v přátelském 
kolektivu s osobním přístupem ke každému zaměstnanci. 
Zkušenosti vítané, ale nejsou podmínkou, vše Vás rádi 
naučíme. V případě zajmu o nabízenou pozici či vice 
informaci mě, prosím, kontaktujte přímo na telefon: 734 
356 139. Dekuji za pozornost a přeji krásny den Lucie 
Horská 
---------------------------------------------------------------------- 

RAAMAR, S.R.O 
Jablonec nad Nisou - 
ranní úklid 
hledáme spolehlivého 
zaměstnance na úklid 
kanceláří 
pracovní doba 
pondělí až pátek na 

cca 2 hodiny v čase od 7,00, smlouva na DPP, nabízíme 
zajímavé pracovní ohodnocení, dlouhodobý přivýdělek, 
nástup ihned, v případě zájmu volejte na tel + 420 731 
155 012 
---------------------------------------------------------------------- 

SCHURTER, s.r.o. 
Referent nákupu 
Požadujeme: anglický 
jazyk na min. úrovni B1, 
znalost programu SAP, 
orientace v skladovém 
hospodářství (logistika), 

komunikační schopnosti Nabízíme: penzijní připojištění, 
příspěvek na stravování, roční prémie Kontakt: e-mailem, 
telefonicky. 
Telefon: 483 392 080 
Email: hr.ssro@schurter.com  
----------------------------------------------------------------------- 

PNEU HNÍDEK S.R.O. 
Mechanik 
pneuservisu 

Náplní práce je přezouvání osobních pneumatik a práce v 
pneuservisu. Předpokladem je fyzická zdatnost, manuální 
zručnost. Praxe není nutná - rádi Vás zaškolíme. 
Email: prodej@pneuhnidek.cz  

Hledáme parťáka do týmu na pozici: 
Pomocná síla do kuchyně 
Adresa výkonu práce: 
Panetteria Jablonec nad Nisou 
Budovatelů 14, 46601 Jablonec nad 
Nisou 
Pomoc při přípravě jídel podle našich 
receptur a standardů 

Udržování čistoty a pořádku v kuchyni a na pracovišti. 
Spolupráce s ostatními členy týmu  
Dodržování hygienických a bezpečnostních standardů 
Hledáme usměvavého, spolehlivého a sebejistého člověka 
se vztahem ke gastronomii. Nevadí mu pracovat na směny. 
Ráno začínáme mezi 4:00 – 5:00 ráno a odpolední směna 
končí kolem 18:00. Pokud jste nadšení pro gastronomii a 
chcete se připojit k našemu týmu, kontaktujte nás. 
Těšíme se na setkání s vámi! 
Telefon: + 420 775 736 746 
Email: prace@vasepekarna.cz 
----------------------------------------------------------------------- 

SOVANK S.R.O. 
Šič, šička, krejčí, krejčová 
Připoj se k nám a staň se 
klíčovou součástí týmu, který 
stojí za výrobou prémiových 
matrací a zakázkového 
čalouněného nábytku, jež 
umožňují lidem prožívat 
nezapomenutelné sny, noc, 
co noc. Hledáme kolegy, kteří 

mají nejen šikovné ruce, ale také schopnost pracovat 
nezávisle. Mají zálibu v práci s přírodními materiály a nebojí 
se výzvy v podobě šití. Kontakt: osobně, e-mailem, 
telefonicky 
Telefon: 771 177 102 
Email: info@sovank.cz  
Průmyslová 912, 468 22 Železný Brod 
----------------------------------------------------------------------- 
AC OBRÁBĚNÍ S.R.O. 
Kontrolor/kontrolorka kvality 

Požadujeme: zkušenosti s měřením, 
orientace ve výkresové 
dokumentaci, práce na PC, měření, 
výstupní kontrola vyrobených dílů, 
vyplňování dokumentace a PPAP 
dokumentace. Nabízíme: možnost 
stravování Kontakt: e-mailem, 
telefonicky 8:00 do 14:00 hodin. 

Telefon: 777 008 683 
Email: info@acobrabeni.cz 
Krkonošská 179, 468 41 Tanvald 

 
KARLOVY VARY INTERNATIONAL FILM FESTIVAL 

KVIFF letos opět zahájí léto a vy můžete být u toho, a ještě za to navíc dostat zaplaceno.  
Hledáme brigádníky na pozice, jako je například trhání lístků nebo prodej merche. 

Pokud vám bylo 18 let a máte o práci na festivalu zájem,  
pošlete do 30. 4. životopis na e-mail mff@axial.cz 

https://www.kviff.com/cs/novinky/4651-hledame-brigadniky-na-58-mff-kv 
 

mailto:hr.ssro@schurter.com
mailto:prodej@pneuhnidek.cz
mailto:prace@vasepekarna.cz
mailto:info@sovank.cz
mailto:mff@axial.cz
https://www.kviff.com/cs/novinky/4651-hledame-brigadniky-na-58-mff-kv


 

12 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ - 18. 3. 2024- 24. 3. 2024 /12 

ZE SVĚTA 
 
DRŽKOV – první burza letošní sezony bude. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

13 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ - 18. 3. 2024- 24. 3. 2024 /12 

TANVALD 
Nový dopravní automobil pro hasiče z Horního Tanvaldu!  
Hasiči z Horního Tanvaldu se poprvé ve své historii dočkali 
zcela nového dopravního prostředku. Dopravní automobil 
na podvozku Renault Master 2,3 dCi je požární dopravní 
vozidlo DA-L1Z určené pro přepravu jednotky požární 
ochrany k místu zásahu. Automobil je zařazený do lehké 
hmotnostní třídy a je určen pouze pro provoz na 
zpevněných komunikacích. Celková pořizovací cena, která 
zahrnuje vozidlo, přestavbu a vybavení je 1.386.055 včetně 
DPH a je kompletně hrazena z rozpočtu města Tanvald. 
Kabina automobilu umožňuje převoz celkem 9 osob včetně 
řidiče. Sedadla jsou rozdělena do tří řad. Na pravé straně je 
vozidlo vybaveno posuvnými dveřmi účelové nástavby s 
otevíratelným oknem. Na kabině je vozidlo osazeno 
světelnou a zvukovou signalizací, na střeše je umístěno VRZ 

LED zábleskového typu. V přední masce je osazen pár zábleskových LED světel. Renault Master je dlouhý 5 575 mm, široký 
2 070 mm a vysoký 2 744 mm. Maximální přípustná hmotnost je 3 500 kg. Nové vozidlo bude využíváno nejen pro přepravu 
osob a materiálu na místa zásahů, ale s využitím se počítá i při případné potřebě evakuace obyvatelstva při mimořádné 
události, jako mohou být například povodně. Vozidlo bude také sloužit pro potřeby sboru ať už je to přeprava členů 
výjezdové jednotky na školení a odbornou přípravu, využíváno bude také na přepravu dětí na soutěže apod. 
Hasiči z Horního Tanvaldu do této doby využívali vozidlo Fiat Ducato, které město Tanvald pořídilo v roce 2004 pro Jednotku 
sboru dobrovolných hasičů Tanvald – Šumburk. Ta vozidlo využívala do roku 2016, následně bylo vozidlo převedeno do 
užívání jednotce hasičů Horní Tanvald. Vzhledem ke stáří vozidla a závadám, jejichž oprava by byla ekonomicky nevýhodná, 
rozhodlo vedení města o vyřazení vozidla z provozu a proběhla jeho ekologická likvidace. 
 
 

ŽELEZNÝ BROD 
Pozvánka místní skupiny České křesťanské akademie - Český ráj. 
Srdečně zveme na přednášku Ing. Dany Drábové, Ph.D., Dr.h.c. mult.: “Nejen o jaderné 
energii” 
středa 17.04.2024, 18:15, KC Kino, Železný Brod. 
Jadernou vědkyni paní Drábovou určitě není zapotřebí představovat, tak alespoň několika 
řádky pár informací z jejího životního příběhu: Je významná česká jaderná fyzička. V 
letech 1980 - 1985 studovala Fakultu jadernou a fyzikálně inženýrskou ČVUT, obor 
Dozimetrie a aplikace ionizujícího záření. a získala titul Ing.  

V letech 1994 - 2000 se věnovala doktorskému studiu v oboru jaderná fyzika, získala titul 
Ph.D. 
V současnosti je předsedkyní Státního úřadu pro jadernou bezpečnost. Za své nasazení v 
oblasti jaderné bezpečnosti doma i v zahraničí jí v říjnu roku 2014 český prezident Miloš 
Zeman udělil medaili Za zásluhy I. stupně. 
Těšíme se na bohatou účast a přejeme vše dobré. 
Ing. arch. Martin Tomešek 

 
 

ŽELEZNÝ BROD 
Ve dnech 19. 3.–23. 
3. 2024 dojde k 
omezení na silnici 
I/10 na výjezdu z 
města Železný Brod 
směr Turnov. 
V daném období 

bude probíhat 
kácení rizikových 
stromů za Panským 
domem směrem na Turnov.  
Provoz bude řízen kyvadlově, mohou vznikat krátké kolony.  
Děkujeme za pochopení. 

Kácení probíhá ve spolupráci města Železný Brod, ŘSD a Silnice LK. 
 
 



 

14 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ - 18. 3. 2024- 24. 3. 2024 /12 

LIBEREC 
Smutnou zprávu na sociální síti facebook oznámila liberecká 
nemocnice. Zemřel uznávaný lékař Pavel Barsa, který celý svůj profesní 
zasvětil neurochirurgii a spondylochirurgii. Kolegové na něj vzpomínají 
nejen jako na špičku ve svém oboru, ale i jako na veselého člověka, 
jemuž nechyběl smysl pro humor. „Smutných zpráv máme v naší 
nemocnici v posledních týdnech více, než bychom chtěli,“ uvedla na 
facebooku Krajská nemocnice Liberec s tím, že v neděli 10. března 
zemřel lékař Pavel Barsa. Svůj profesní život zasvětil neurochirurgii a 
spondylochirurgii. Ve svém oboru byl naprostou špičkou. 
Na svého kolegu zavzpomínal přednosta Neurocentra Pavel Buchvald, 
který uvedl, že zesnulý lékař byl „houževnatý a hluboce přemýšlející 
člověk", který se vypracoval na „uznávaného odborníka evropského 
formátu". 
„Pavel zaslouženě zastával řadu významných postů ve Spine Society of 
Europe, byl členem redakčních rad řady odborných vědeckých časopisů 
a v neposlední řadě byl úřadujícím předsedou výboru České 
spondylochirurgické společnosti JEP. Nedávný vznik sítě 
spondylochirurgických center v ČR bude nesmazatelně spojen s jeho 
jménem,“ dodal. Zároveň Barsu popsal jako člověka, který měl 
svérázný smysl pro humor, což potvrzují i slova pacientů a kolegů v 
komentářích. „Byl to lékař, který na první pohled působil vážně, ale 
dokázal dělat fantastické legrácky, nikdy nezapomenu, jak jsme 
soutěžili, kdo vyskočí výš. Je to šok, že už ho neuvidím na žádném 
konziliu u nás na oddělení,“ stojí v jednom z komentářů. „Moc mě to 

mrzí. Upřímnou soustrast. Pan doktor s ostatními lékaři z neurocentra byli a jsou nejlepší lékaři v tomto oddělení! Děkuji, že 
tu byl a jak se mi staral o maminku,“ stojí v dalším. „I já jsem měla tu čest poznat pana doktora před deseti lety. Čest jeho 
památce a rodině upřímnou soustrast,“ dodal pacient. 
https://www.nemlib.cz/  
 

 
PĚNČÍN  
Starostové obcí Libereckého kraje si za účasti 
krajského radního Jiřího Ulvra ve středu 6. března 
prohlédli bezobslužnou prodejnu v Pěnčíně. Ta byla 
před časem otevřena jako první tohoto druhu v 

kraji. Na jejich dotazy ohledně provozu odpovídal 
provozovatel a spolumajitel prodejny Josef Pulíček 
mladší. „Na prohlídku bezobslužné prodejny v 
Pěnčíně se sjeli starostové a zástupci obcí, aby si 
prohlédli, jak takový systém funguje v praxi. 
Zajímalo je především, jak občané tento způsob 
prodeje přijali a mimo jiné i to, jestli se díky 
možnosti nakupovat i po běžné otevírací době 
zvýšily tržby prodejny,“ uvedl Jiří Ulvr, krajský radní. 
„Prodejna během dne funguje jako každý jiný 
obchod, tedy s obsluhou. Po zavírací době si může v 
klidu nakoupit každý, kdo má staženou aplikaci 
Contio nebo si nechal během otevírací doby vystavit 

zákaznickou kartu. Aplikace je ověřena prostřednictvím bankovní identity, aby byla známa totožnost a věk osoby, která do 
prodejny vstupuje. Při vydávání zákaznické karty zájemce vyplní formulář a správnost údajů ověří obsluha. Takže každý, kdo 
chce, má možnost si nakoupit v čase, který mu vyhovuje,“ doplnil radní Ulvr. 
Prohlídky se zúčastnili i zástupci firmy Knowinstore, která do prodejny instalovala technické vybavení pro bezobslužný 

provoz. Starostové měli možnost seznámit se s technologickou i finanční náročností systému a zeptat se, co je v této oblasti 
zajímá. „Věřím, že díky dnešnímu setkání mají starostové více informací o tom, jaké jsou v této oblasti možnosti. Vše, co se 
dnes dověděli a co viděli jim může pomoci při rozhodování a následném spuštění obdobného režimu prodeje i v jejich 
obci,“ uzavřel radní Ulvr. 
Jan Mikulička 
 
 
 
 

https://www.nemlib.cz/


 

15 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ - 18. 3. 2024- 24. 3. 2024 /12 

HARRACHOV 
Tak jako každý rok, také letos přijel do Harrachova Krakonoš se svou družinou a přivezl z hor jaro. Krakonoše doprovázel 
také rej masek, kapela a doprovodný program. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

16 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ - 18. 3. 2024- 24. 3. 2024 /12 

JABLONEC NAD NISOU 
Poprvé zažil Jablonec nad Nisou výraznější protest 
zemědělců. Konal se ve středu 13. března kvůli 
výjezdnímu jednání vlády České republiky na sále 
zdejšího Eurocentra. 
Živo začalo být na ploše u městské haly kolem půl 
desáté dopoledne. To sem dorazily první stroje 
zemědělců z okolí. Přijeli převážně ze Semilska, své 
zástupce mělo ale i Jablonecko a Liberecko. Celkem 
se na protest sjelo dvanáct traktorů. „Bohužel nás 
nepodpořili zemědělci z DS Holding a někteří další, 
protože už vyjeli do polí,“ poznamenal předseda 
Agrární komory Libereckého kraje Robert Erlebach. 
Na přívěs sloužící pro přepravu hnoje umístili 
zemědělci dva transparenty. Při jejich montáži 
policisté zkontrolovali přívěs, zda v něm nic není. 

Pak ještě požádali protestující, aby vnější stěny přívěsu očistili od hrubých nečistot. 
Nakonec se nesjelo kýžených pětadvacet strojů, před plánovanou vyjížďkou se omluvilo hned několik sympatizujících 
zemědělců. 

 
JABLONEC NAD NISOU 
Ve středu 13. března po poledni přijal jablonecký primátor Miloš Vele na 
radnici premiéra Vlády České republiky Petra Fialu a vicepremiéra pro 
digitalizaci Ivana Bartoše. Oba se podepsali do městské pamětní knihy a od 
primátora Veleho převzali soupravy skla ze Železného Brodu na Jablonecku. 
Poté proběhlo krátké jednání v pracovně primátora za zavřenými dveřmi. 
Než se všichni vydali na cestu z radnice do Eurocentra, kde bylo plánované 
jednání vlády, prohlédl si Petr Fiala a Ivan Bartoš zrekonstruované radniční 
prostory. Zvláště premiér ocenil citlivou rekonstrukci radnice, která loni slavila 
90 let od svého vzniku a které Vláda ČR přiznala s platností od července 
letošního roku statut národní kulturní památky. 
Při přechodu z radnice do Eurocentra premiér Fiala odpovídal na otázky 
občanů, kteří přišli na Mírové náměstí. 
 
 
 

 
 

JABLONEC NAD NISOU 
Patří mezi největší městské nádrže ve střední Evropě a 
tvoří údajně největší městskou vodní plochu v Evropě na 
východ od Ženevského jezera. V letních měsících je 
přehrada Mšeno cílem nejen místních obyvatel, ale i 
turistů. A léto se blíží, za tři měsíce už se možná budou v 
jejích vodách koupat děti i dospělí. Zázemí přehrady se 
tak připravuje horečnatě na další letní sezónu. 
Jablonecká radnice do něho mohutně investuje. Letos 
přibude nový stánek s občerstvením a sociálním 
zařízením nedaleko hráze a městského bazénu. Jen přes 
zátoku pak vyrůstají další toalety u oblíbeného stánku 
Základna. Hned vedle je velké dětské hřiště. Areál doplní 
ještě velká pergola zajišťující stín a místo pro odpočinek.  
Zatímco místo pro stánek je oplocené, v zemi jsou 

zatlučené kolíky, samotný stánek nikde. Jen 
zabetonované stavební patky a vývody inženýrských sítí dokládají, jak bude asi veliký. Nikde ani noha. Hrubá stavba stánku 
totiž vzniká v dílnách, na místě se jen složí. „Vypadá to, že se tam nic neděje, ale dodavatel hodlá harmonogram dodržet 
tak, aby byla kompletní stavba připravena na letní sezónu,“ sdělil náměstek jabloneckého primátora pro rozvoj a digitalizaci 
Jakub Chuchlík. 
 
 
 
 

https://jablonecky.denik.cz/
https://jablonecky.denik.cz/


 

17 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ - 18. 3. 2024- 24. 3. 2024 /12 

KRKONOŠE 
Správa Krkonošského národního parku již čtvrtým rokem v návaznosti na vyhlášení osmi 
klidových území a s tím souvisejícím vyhrazením cest a tras v těchto územích dočasně uzavírá v 
termínu od 15. března do 31. května některé cesty nebo jejich úseky z důvodu ochrany proti 
rušení citlivých druhů živočichů. V terénu budou uvedené úseky zřetelně označeny cedulí s 
doprovodným textem: Zákaz vstupu z důvodu ochrany přírody od 15. 3. do 31. 5. 
Důvodem sezonní uzavírky konkrétních turistických tras či jejich úseků je skutečnost, že vedou 
přes místa pravidelného výskytu citlivých druhů, především pak tetřívka obecného, který je 
předmětem ochrany KRNAP a zároveň i Ptačí oblasti Krkonoše. Cílem tohoto opatření je 
především ochrana tetřívků a jejich pravidelně využívaných tokanišť v nejcitlivějším období jejich 
toku a rozmnožování. 
Sezonní uzávěra v tomto konkrétním časovém úseku pomůže chránit tento druh zvláště v jeho 
citlivém období za co nejmenšího omezení návštěvníků Krkonoš. Předpokladem je však důsledné 
respektování těchto sezónních uzavírek a rovněž dodržování celoročního zákazu pohybu mimo 

vyhrazené cesty a trasy v klidových územích. 
Konkrétně se jedná o tyto cesty či jejich úseky: 

(1) Žlutá turistická cesta ve směru ze Zadních 
Rennerovek na Hanapetrovu Paseku, vedoucí po 
hranici klidového území v úseku Pod Zadními 
Rennerovkami až cyklotrasa Liščí cesta (opatření 
obecné povahy Správy KRNAP č. OOP 6/2020). 
(2) Zelená turistická cesta v úseku Vosecká bouda až 
Labská louka (OOP 7/2020). 
(3) Modrá turistická cesta (Davidova) v úseku Davidovy 
Boudy (odbočka od svážnice před potokem Dírečka, 
odbočka cyklotrasy 15A) až křižovatka nad 
Erlebachovou boudou (OOP 7/2020). 
(4) Žlutá turistická cesta z Tetřevích Bud na Liščí louku 
v úseku Černý potok až Liščí louka (rozcestí), vedoucí z 
části po hranici klidového území (OOP 8/2020 a 
10/2020). 
(5) Zimní tyčovaná cesta z Malého Šišáku k Luční 
boudě, v úseku Pod Malým Šišákem až Luční bouda 
(OOP 8/2020). 

(6) Chodník biskupa Doubravy v úseku od hranic klidového území nad loveckou chatou Jana ve směru pod Jelenku a z něj 
na jih odbočující cesta k Niklovu Vrchu (OOP 8/2020). 

(7) Žlutá turistická cesta v úseku Václavák (naučná stezka) až Pěticestí (OOP 9/2020). 
(8) Naučná stezka Černohorské rašeliniště v úseku Nad Pardubickými Boudami - vyhlídková věž - U Hubertovy vyhlídky - 
Velké Pardubické Boudy (OOP 9/2020). 
(9) Zelená turistická cesta z Tetřevích k Hrnčířským Boudám, v úseku Tetřeví Boudy (hranice klidového území) až Čistá 
/potok, rozcestí (OOP 10/2020). 
(10) Zelená turistická cesta (Jiřího Nováka) v úseku souběhu hranice klidového území se státní hranicí s Polskem (OOP 
11/2020). 
(11) Žlutá turistická cesta v úseku Kolínská bouda až Slatinná stráň (OOP 12/2020). 
 
Většina sezonně uzavřených tras je obchozích po sousedních turisticky značených cestách. 
Kompletní seznam s přesným popisem omezení včetně podrobného odborného zdůvodnění je uveden v jednotlivých 
opatřeních obecné povahy (vizte https://www.krnap.cz/sprava/sprava-krnap/legislativa/).  
 
Obdobné opatření jako český národní park již řadu let přijímá i ředitelství polského Karkonoského parku narodowého. To od 
1. dubna do 31. května uzavírá čtyři cesty: 
(1) Zelená turistická cesta z rozcestí Ruiny schoroniska im. Bronka Czecha na rozcestí s červenou turistickou Cestou česko-
polského přátelství (kolem Wielkého Stawu) 

(2) Modrá turistická cesta (Hřebenovka) z Horní Malé Úpy přes Lesní hřeben (Kowarski Grzbiet) po rozcestí se žlutou 
turistickou cestou (vrchol Tabule) 
(3) Žlutá turistická cesta z rozcestí Mokre Rozdroze pod Violíkem směrem na Sněžné jámy 
(4) Zelená turistická cesta z rozcestí Mokre Rozdroze směrem do Sněžných jam až po rozcestí Rozdroze pod Wielkim 
Szyszakiem 
 
 
 
 

https://www.krnap.cz/sprava/sprava-krnap/legislativa/
https://www.nasejablonecko.cz/


 

18 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ - 18. 3. 2024- 24. 3. 2024 /12 

VYŠLO DALŠÍ ČÍSLO TROSEČNÍKU 
Kulturně-společenský emailový magazín o Českém ráji a okolí. Trosečník aneb co se děje pod Troskami a v okolí. Pokud 
máte zájem dostávat každý týden nová vydání, zašlete žádost panu vydavateli a redaktorovi M. Fefík Podobský - 

fefik.sorry@email.cz  
 

Poslední číslo naleznete na   https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/trosecnik-166-11-aneb-co-je-noveho-
pod-troskami-a-okoli-495_265cs.html   

 

 
 
 
 

mailto:fefik.sorry@email.cz
https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/trosecnik-166-11-aneb-co-je-noveho-pod-troskami-a-okoli-495_265cs.html
https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/trosecnik-166-11-aneb-co-je-noveho-pod-troskami-a-okoli-495_265cs.html


 

19 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ - 18. 3. 2024- 24. 3. 2024 /12 

 KULTURA a POZVÁNKY 
https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/  

 

 

AKCE V LOUŽNICI 2024 

 
NOC S ANDERSENEM 

V pátek 22. března 2024, proběhne pro děti opět po roce odpoledne a večer s Andersenem. 
 

KOLEDA NA ZELENÝ ČTVRTEK 
Ve čtvrtek 28. března 2024, proběhne tradiční koleda, místních dětí, na Zelený čtvrtek 

 

LOUŽNICKÝ SWAP 
V pátek 29. března 2024, proběhne unikátní SWAP v Loužnici v Kulturním domě – sokolovně v čp.72. 

 

VELIKONOČNÍ PONDĚLÍ 
V pondělí 1. dubna 2024, proběhne tradiční velikonoční pomlázka všech chlapců, mladíků a mužů. 

 

PÁLENÍ ČARODĚJNIC 
V úterý 30. dubna 2024 se můžete těšit na oblíbenou jarní akci, kterou na místním koupališti pořádá SDH Loužnice. 

 

ZAHÁJENÍ SEZÓNY-KUMPÁNI  
V sobotu 4.  května 2024 se můžete těšit na oblíbenou jarní akci, kterou pořádá Moto klub KUMPÁNI Loužnice. 

 

DĚTSKÝ DEN – PUTOVÁNÍ ZA POHÁDKOU 
V sobotu 29.  června 2024 se můžete těšit na oblíbenou akci pro děti a dospělé, kterou pořádá OÚ Loužnice v prostoru 

místní požární nádrže - koupaliště. 
 

LETNÍ KINO 2024 
V letních dnech opět můžete počítat s pestrou nabídkou letních kin, která pořádá OÚ Loužnice a SDH Loužnice v prostoru 

místní požární nádrže – koupaliště. 
Termíny letního kina v Loužnici: sobota 13. července 2024, sobota 20. července 2024, sobota 10. srpna 2024 

 

SVATÝ VÁCLAV 
V sobotu 28. září 2024 proběhne tradiční mše u zvoničky v Loužnici 

 

SLAVNOSTNÍ ROZVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU s Mikulášem 
V sobotu 30. listopadu 2024, proběhne slavnostní rozsvícení Vánočního stromu v Loužnici.  

Připraveno bude občerstvení a malý kulturní program.   
 

BARBORKY 
V úterý 3. prosince 2024, budou obcházet domy v Loužnici Barborky. 

 

ŠTĚDRODENNÍ SETKÁNÍ + BETLÉMSKÉ SVĚTLO 
V úterý na štědrý den 24. prosince 2023 od 14 hodin  

proběhne „Štědrodenní setkání“ u Betlému, kde si navzájem popřejeme krásné svátky a předáme si betlémské světlo. 
 

LOUŽNICKÉ ZIMNÍ KINO 
V pondělí 30. prosince 2024 nebo v nebo v neděli 29. prosince odpoledne na koupališti! se plánuje promítání filmu. S 

ohněm, pečenými buřty a teplými nápoji. 
 
 
 
 

https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/


 

20 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ - 18. 3. 2024- 24. 3. 2024 /12 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

21 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ - 18. 3. 2024- 24. 3. 2024 /12 

STUDENTI VÁS ZVOU DO ŽELEZNÉHO BRODU DO KINA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

22 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ - 18. 3. 2024- 24. 3. 2024 /12 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

23 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ - 18. 3. 2024- 24. 3. 2024 /12 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

24 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ - 18. 3. 2024- 24. 3. 2024 /12 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

25 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ - 18. 3. 2024- 24. 3. 2024 /12 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

26 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ - 18. 3. 2024- 24. 3. 2024 /12 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

27 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ - 18. 3. 2024- 24. 3. 2024 /12 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

28 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ - 18. 3. 2024- 24. 3. 2024 /12 

ŽELEZNÝ BROD – BŘEZEN 2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.zeleznybrod.cz/cz/aktualne/kalendar-akci/


 

29 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ - 18. 3. 2024- 24. 3. 2024 /12 

 
http://www.klubnarampe.cz/cs/ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

http://www.klubnarampe.cz/cs/
http://www.klubnarampe.cz/cs/


 

30 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ - 18. 3. 2024- 24. 3. 2024 /12 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

31 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ - 18. 3. 2024- 24. 3. 2024 /12 

KINO ŽELEZNÝ BROD 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.kinobrod.cz/index.php?c=p 

https://www.kinobrod.cz/index.php?c=p


 

32 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ - 18. 3. 2024- 24. 3. 2024 /12 

POČASÍ 
Kde právě prší, najdete zde:  http://radar.bourky.cz/  

A jak je na horách? To najdete zde: https://www.hydronet.cz/  
 

PRANOSTIKY 
19.3. 
Nenajde-li led Matějova pila, najde Josefova širočina. 
Josefova širočina ničí poslední ledy. 
Svatý Josef přichází na led s pantokem. 
Svatý Josef naštípe dříví a Panna Maria zatopí. 
Svatý Josef sklání bradu, pluje zima dolů s vodou. 
Svatý Josef s tváří milou končí zimu plnou. 
Mráz po svatém Josefu neuškodí květu. 
Je-li na svatého Josefa vítr, potrvá čtvrt roku. 
Na svatého Josefa sníh - urodí se hojně bílého jetele. 
Svatého Josefa vítr z Moravy - bude hodně trávy; a když z 
polské strany - bude zrní i slámy. 
Pěkný den na svatého Josefa zvěstuje dobrý rok. 
Na svatého Josefa, když jest krásný čas, bude úrodný rok; 
prší-li neb padá sníh, bude mokro a neúroda. 
Je-li na svatého Josefa hezky, urodí se málo obilí. 
 

20.3. 
Na svatého Jáchyma skončila se už zima. 
 
21.3. 
Za rovnodenní větry nelení. 
Na svatého Benedikta má se ječmen a cibule síti. 
 
22.3. 
Na Kazimíra pohoda - na brambory úroda. 
 
Březen bez vody - duben bez trávy. 
Jak prší v březnu, tak také v červnu. 
Hřmí-li v březnu, tak také v červnu. 
V březnu vítr břízy fouká. 
Březnové slunce má krátké ruce. 

 

 

FÁZE MĚSÍCE 
 

    25.03.             02.04.          08.04. 
 
 
 
 
 
 
 

Slunce           Měsíc 20.3. 2024 
 

Vychází: 5:51         Vychází: 12:43 
Zapadá: 17:57        Zapadá: 4:30 

 

 
 

 
 
 
------------------------------------------------------- 
18.3. 
Simultánní přechod dvou stínů na Jupiteru 
 
20.3. 
Jarní rovnodennost (03.06 UT) 
 
23.3. 
Měsíc v apogeu (nejdále od Země – 406 306 
km) 
Zákryt jasné hvězdy 23 Leo Měsícem (4m, 
21.17–22.23 UT) 
 
24.3. 
Merkur v maximální východní elongaci 
(18,6° od Slunce) 
 

 

ÚKAZY NA OBLOZE 
Vyhlížíte přílet ptáků ze zimovišť? Podívejte se, jakou trasu musí někteří 
překonat, než se k nám dostanou. 
 

http://radar.bourky.cz/
https://www.hydronet.cz/


 

33 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ - 18. 3. 2024- 24. 3. 2024 /12 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

KALENDÁRIUM 

GRATULUJEME 
 Pevné zdraví přejeme našim spoluobčanům a přátelům, kteří tento týden slaví narozeniny.  

Pokud si někdo nepřeje být uveden v Loužnickém Zpravodaji, nebo naopak, není z naší obce,  
ale má naši obec rád a chce zde být uveden, stačí zavolat redakci. 

 

TENTO TÝDEN OSLAVÍ NAROZENINY: 

 18. 3. 2024 Veronika Rajtrová 

 18. 3. 2024 Hana Nechanická 

 21. 3. 2024 Šárka Kracíková 
 21. 3. 2024 Dagmar Rajtrová 

  
 

VÝROČÍ 
18.3. 1848 – V češtině vyšel první svazek Dějiny národu českého v Čechách a v 
Moravě Františka Palackého. 
19.3. 1729 – Jan Nepomucký byl prohlášen za svatého. 
20.3. 1393 – Jan Nepomucký umučen na pražském hradě a vhozen do Vltavy. 
21.3. 1920 – Premiéra symfonické básně Leoše Janáčka Balada Blanická. 
22.3. 1849 – Český šlechtic a rakouský maršál Josef Václav Radecký z Radče porazil 
sardinská vojska u Novary. 
23.3. 1897 – Bylo povoleno studium ženám na Filozofické fakultě. 
24.3. 1913 – O velikonočních svátcích během lyžařského závodu na hřebenech 
Krkonoš tragicky zahynuli čeští sportovci Václav Vrbata a Bohumil Hanč. 
 

VÝZNAMNÉ DNY 

18.3. – Den bionafty, Den trapných momentů 

19.3. - Mezinárodní den invalidů, Mezinárodní den spánku, Den drůbeže, Den klientů, 

Den čokoládového karamelu 

20.3. - 1. jarní den, Den českých skeptiků, Světový den divadla pro děti a mládež, 

Světový den frankofonie, Mezinárodní den vody, Světový den štěstí, Světový den 

vrabců, světový den vyprávění příběhů 

21.3. - Mezinárodní den boje za odstranění rasové diskriminace, Mezinárodní den 

zdravého spánku, Světový den poezie, Světový den lesů, Mezinárodní den loutkového 

divadla, Světový den Downova syndromu, den vůní, Den zdvořilosti, Den svobodných 

rodičů, Den paměti, den prošívání 

22.3. – Světový den vody, Světový den mimů 

23.3. – Den štěňat, Den ateistů, Světový den meteorologie 

24.3. – Den Horské služby v České republice, Světový den boje proti tuberkuloze, Den 

rozinek v čokoládě, Den spolubydlících 

 

ZAJÍMAVÉ DNY OBCE LOUŽNICE z kroniky: 

 
 POČASÍ 1933 
Březen teplý beze sněhu. Jaro i léto chladné a více deštivé. Podzim dosti pěkný. První 

bouře byla dne 20. 
března s krupobitím. 
Úroda celkem příznivá, 
zvláště žita hojnost. 
V tomto roce ovocné 
stromy napadeny byly 
různými parazity, což 
mělo neblahý vliv jak na 
množství, tak i na jeho 
jakost. 
V letních měsících 
objevilo se na polích 

veliké množství mandelinek, což jest brouček podobný chroustu, ale mnohem menší. 
Škody celkem nezpůsobily. 

VÝZNAM JMEN V TĚCHTO 
TÝDNECH: 

VŠEM K JEJICH JMENINÁM 

GRATULUJEME!!! 

 
18. 3. 2024 – 24. 3. 2024 

 

18.3. - EDUARD je mužské křestní 

jméno anglosaského původu. Jeho 

význam je obvykle překládán jako 

„hlídající štěstí, bohatý strážce“. 

Vzniklo spojením staroanglických 

slov éad ("štěstí, blaho") a weart 

("strážce"). 

 

19.3. - JOSEF (hebrejsky יוֹסֵף) je 

mužské jméno, jež má tento 

význam: „Ať (Hospodin) přidá“. 

 

20.3. - SVĚTLANA je ženské 

křestní jméno ruského původu. 

 

21.3. - RADEK je mužské křestní 

jméno slovanského původu 

(ženskou formou jména je Radka). 

Znamená "radovat se, šťastný". 

 

22.3. - LEONA je ženské křestní 

jméno. Jméno má řecký původ, 

slovo λεων (leon) znamená „lev“. Je 

to protějšek mužského jména Leon. 

 

23.3. - IVONA je ženské křestní 

jméno francouzského původu. 

Pochází ovšem ze staršího jména 

Yvette. 

 

24.3. - GABRIEL (hebrejsky 

 gavrí’él „Bůh je mocný“) je גַבְרִיאֵל

původně židovské jméno, jehož 

popularita souvisí se jménem 

archanděla Gabriela ze starozákonní 

knihy Daniel a Lukášova evangelia. 

 



 

34 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ - 18. 3. 2024- 24. 3. 2024 /12 

RADY BABKY KOŘENÁŘKY  
 
VRBA BÍLÁ 
Vrba bílá (Salix alba) pochází z Evropy a střední Asie a ve střední Evropě je jednou z nejrozšířenějších vrb. Roste také v 
severní Africe. Je to statný opadavý listnatý strom rostoucí na vlhkých půdách a dosahující výšky 20 až 30 metrů. Průměr 
kmene může přesáhnout 1 m. 

Jméno druhu je odvozeno od zbarvení listů, které jsou 
světlejší než u většiny jiných druhů vrb. Listy jsou na 
obvodu jemně pilovité, 5-10 cm dlouhé a 1-2 cm široké 
a porostlé velmi jemnými bílými chloupky, zejména ze 
spodní strany. Výhonky jsou obvykle šedozelené až 
hnědozelené. Stromy jsou dvojdomé a kvetou na 
počátku jara (obvykle v březnu); samčí květy mají dvě 
tyčinky obklopené zelenožlutými listenci, samičí květy 
jsou jehnědy. K hlavním opylovačům patří včely. Plod je 
kuželovitá tobolka s mnoha ochmýřenými semeny, 
dozrává v květnu. Vrba bílá velmi dobře prosperuje na 
zaplavovaných místech, je jednou z hlavních dřevin 
lužních lesů. Dřevo vrby bílé se používá mj. pro výrobu 
pálek na kriket. 
 
Roku 1838 byla z kůry vrby bílé poprvé izolována 
kyselina salicylová, z ní pak byl roku 1899 synteticky 
připraven aspirin. 
 

Zejména v parcích se často vysazuje poddruh s převislými větvemi vrba bílá smuteční, 
 
Vrba je rozšířený strom s tenkými větvemi rostoucí ve vlhkých oblastech a na březích řek a potoků.  
Léčebně se užívá především kůra, kterou sloupáváme z dvouletých a tříletých větví na jaře. Obsahuje salicin (od Salix 
– vrba), který je hlavní složkou acylpyrinu. Vrbová kůra zachycuje horkost a vypuzuje vodu. Je účinným 
analgetikem, snižuje horečku a působí protizánětlivě, potopudně a močopudně, uplatní se zejména při 
chorobách z nachlazení a chřipce. Také pomáhá při nespavosti, nervozitě, bolestech hlavy, průjmu, 
revmatických potížích, neuralgiích, ledvinových onemocněních a potížích močových cest. Zevně odvar 
používáme při kožních zánětech, vředech a hnisavých ekzémech, koupele jsou účinné při revmatismu. 
Vrbovou kůru vnitřně neužíváme při žaludečních vředech, krvácivosti, astmatu a v těhotenství. Mícháme ji 
nejlépe do směsí bylin s podobnými účinky. 

 
Popel z kůry smíchaný s octem odstraňuje bradavice a kuří oka. 
Můžeme sbírat i listy, odvar se užívá, při dně. 
Dříve se vrbová míza svařená ve vodě používala jako antikoncepční 
prostředek. 
Odvar z vrbových kočiček pomáhá od lupů. 

 
Vrba se magicky používá od starověku v přechodových rituálech, například v 
případě pálení staré zimy. Jakoby na počest znovuzrozeného jara vykvétají 
kočičky. Stejně jako černý bez je vrba stromem prahu, předělu. Stojí na 
rozhraní umírajícího a rodícího se, má silné spojení s Měsícem, se smrtí a 
zármutkem. Duté vrbové kmeny jsou vchodem do jiného světa sloužící k 
návštěvě bohů a démonů. Vrba byla využívána čarodějnicemi pro nejrůznější 
obřady, například pro zaklínání počasí, které patří k nejsložitějším čarodějským 
disciplínám. Notoricky známé jsou vrbové kouzelné píšťalky, kterými se 
přivolávaly bouře, a hrálo se na ně při pohřebních obřadech – vrbové flétny a 

píšťaly propůjčovaly hlas mrtvým. Vrba přitahuje lidi unavené životem, 
proutkaři vidí příčinu v tom, že vrby rostou v místech geomantických zlomů a 
silně dráždivých liniích. 
Pokud trpíte strachem ze smrti, noste u sebe kousek vrbového dřeva. 
Abychom se po smrti bezpečně dostali na druhý břeh, musíme zasadit vrbu a 
pečlivě se o ni starat, aby do doby naší smrti neuschla, pomůže nám odejít. 
 
 
 



 

35 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ - 18. 3. 2024- 24. 3. 2024 /12 

LOUŽNICKÉ DOBRŮTKY  
 

ZAPEČENÉ BRAMBORY S MOZZARELLOU 
Brambory 1 kg, olivový olej 4 PL, petrželkové pesto 2 PL (petrželka na jemno nasekaná s kešu 
ořechy a olivovým olejem), mozzarella 250 g, sůl, pepř. 
Troubu předehřejte na 200 °C, horkovzdušnou na 180 °C. Brambory neloupejte, ale pečlivě je 
omyjte. Vsypte je na plech a promíchejte s olejem a solí, aby byly stejnoměrně obalené. Vložte do 
trouby a pečte asi tři čtvrtě hodiny, až brambory změknou a slupka bude dozlatova opečená. Sýr 
nakrájejte na tolik plátků, kolik máte brambor. Každou nařízněte do kříže a trochu zmáčkněte, aby 

se otevřela. Do zářezu dejte plátek sýra a lžičkou na něj navršte trochu pesta. Případně dochuťte pepřem. 
 

PETRŽELOVÉ PESTO 
40 g hladkolisté petržele (1 svazek), 30 g vlašských ořechů (nebo kešu dle chuti nebo alergie), 
90 ml olivového oleje, 1 stroužek česneku, 1 lžíce citronové šťávy, 30 g strouhaného 
parmazánu, sůl. Lístky petržele otrháme a společně s vlašskými ořechy, česnekem a 
parmezánem rozmixujeme na co nejjemnější konzistenci. Na závěr přidáme olivový olej a 

citronovou šťávu. Znovu promixujeme a dochutíme solí. 
 

POMALU PEČENÉ VEPŘOVÉ NA ČERNÉM PIVU 
4 ks vepřových plátků (krkovice, plec, kotleta… podle chuti), pivo tmavé 1 l, sůl, pepř, cibule 2 
ks nahrubo, česnek 3 stroužky na plátky, tymián 2 snítky + další na ozdobení, chleba 
k podávání. 
Vepřové maso řádně osolte a opepřete a dejte spolu s cibulí, česnekem a tymiánem do většího 
pekáče. Podlijte je černým pivem - vším najednou - a pomalu pečte v troubě při 140 °C asi 4-5 
hodin. Během pečení je pěkně podlévejte šťávou, až jsou ocásky měkké. Pokud se šťáva 
během pečení příliš vypéká, podlijte maso vodou. Podávejte s čerstvým chlebem. 

 
JEDNODUCHÉ BRAMBOROVÉ KNEDLÍKY 
brambory 700 g, mouka pšeničná hrubá 100 g, krupice 150 g, vejce 1 ks, žloutek 1 ks, sůl, 
muškátový oříšek. 
Brambory dejte do většího kastrolu s osolenou vodou a uvařte doměkka. Až vychladnou, 
oloupejte je a nastrouhejte na jemném struhadle. Na vále přidejte k nastrouhaným bramborám 
všechny ostatní přísady a zpracujte v těsto. 
Ve velkém hrnci mezitím přiveďte k varu vodu a pak do ní polévkovou lžící vykrajujte knedlíky. 

Během varu je občas promíchejte, aby se nelepili ke dnu.  
 

ČOKOLÁDOVÝ KOLÁČ SE SUŠENÝMI ŠVESTKAMI 
sušené švestky 250 g bez pecek, namočené na půl hodiny do koňaku nebo rumu, kakao 
holandského typu 20 g, čokoláda na vaření 100 g s vysokým obsahem kakaové hmoty (70 
%), máslo 50 g + ještě trochu na vymazání formy, krupicový cukr 170 g, bílek 4 ks z velkých 
vajec, mouka pšeničná hladká 80 g, skořice 1 ČL mletá, smetana ke šlehání, na ozdobení, lze 
nahradit zakysanou smetanou. 

Troubu předehřejte na 190, horkovzdušnou na 170 °C. Otevírací formu o průměru 23 cm vymastěte nebo vyložte pečicím 
papírem. Kakao, kousky čokolády, máslo a 140 g cukru dejte do kastrůlku, přidejte 100 ml horké vody a pomalu zahřívejte, 
až se směs začne spojovat a bude hladká. Nechte ji trochu vychladnout. Bílky ušlehejte do polotuha (když vyndáte metly, 
špičky sněhu se budou lehce ohýbat dolů) a po částech do nich zašlehejte zbylý cukr. Navrch prosejte mouku a skořici a 
kovovou lžící je opatrně vetřete do sněhu. Přidejte čokoládovou směs a také ji opatrně zatřete, až je všechno stejnoměrně 
promíchané. Těsto vlijte do formy a navrch posázejte švestky; během pečení se do těsta zaboří. Pokud vám zbylo trochu 
alkoholu, v němž se namáčely švestky, pokapejte jím povrch těsta. Vložte do trouby a pečte tak půl hodiny, až koláč hezky 
ztuhne. Podávejte s kopečkem šlehačky nebo zakysané smetany. 
 

PUDINK S JABLKY 
4 sladká jablka, 2 vanilkové pudinky, 4 lžíce tmavého cukru, půl litru vody, kelímek zakysané smetany. 

Jablka oloupejte, zbavte jádřinců a nakrájejte na malé kostičky. Vložte do hrnce, přisypte cukr, zalijte 
trochou vody z uvedeného množství a dejte vařit. Když jablka trochu změknou a cukr se rozpustí, 
rozmíchejte ve zbylém množství vody oba pudinky a přilijte je k jablkům. Směs pak v hrnci míchejte asi 
pět minut, než se utvoří hustá hmota a dostatečně se provaří. Jablka s pudinkem rozdělte do čtyř 
sklenic a dejte na hodinu vychladit do lednice. Před podáváním ještě navrch přidejte zakysanou 
smetanu. 

 
 
 



 

36 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ - 18. 3. 2024- 24. 3. 2024 /12 

DŮM a ZAHRADA 
 

Příprava na Velikonoce, naplňte sklenice… 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

37 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ - 18. 3. 2024- 24. 3. 2024 /12 

DŮM a ZAHRADA 
 
JARNÍ ÚKLID 
Paprsky sluníčka dokáží odhalit prach a špínu po zimě v každé domácnosti. Jak to nejlépe udělat, aby nám, to nezabralo 
spoustu času a jarní úklid byl rychlý a efektivní? 
 

Zde je 10 uklízecích tipů a triků: 
1. Uklízejte odshora 
Aby se váš domov proměnil v dokonale čistou klícku, musíte zvolit správný postup. 
Uklízejte vždycky odshora. Kdybyste na závěr vymetli prach z nejvyšších poliček, 
popadá na vyluxovaný koberec a celá vaše předchozí práce přijde vniveč. 
Začněte pěkně od stropu. Nejprve vymeťte pavučiny v rozích, otřete zaprášená světla 
a vrchní části nábytku. Pak ukliďte věci v dosahu očí, nízké skříňky a stolek. 
Závěrečným úklidem podlahy se pak veškeré popadané špíny zbavíte. 
2. Okna beze šmouh 
Možná už jste někdy leštili okno pořád dokola a pořád na něm zůstávaly nevzhledné 
šmouhy. Využijte fígl profesionálních uklízeček a vyměňte hadřík nebo papírovou 
utěrku za kávový filtr. Nemá vlákna, takže na skle nezanechává stopy.  
Současně je vyrobený tak, že snese i dlouhé působení vody a neroztrhne se. Je proto 
ideální na mytí oken.  
3. Zapojte myčku 
Zbavte se části povinností – zapojte do úklidu myčku. Domácí pomocník si totiž 
neporadí jen se špinavým nádobím, ale umyje za vás i plastové hračky, držáky na zubní 
kartáčky, keramické dekorace nebo nerezové misky pro psa. 
4. Na podlahu ode dveří 
Přemýšleli jste někdy, z jakého konce místnosti umýváte podlahu? Správně byste měli 

zem nejprve nasucho zamést nebo vysát směrem ode dveří na konec místnosti. Začnete tak v místě, kde se nejčastěji chodí, 
a zbavíte se největší špíny. Teprve ve druhém kroku postupujete opačně. Setřete podlahu mokrým hadrem nebo mopem a 
končete u vchodových dveří. Přidejte do vody na vytírání nejen čistící prostředek, ale také trochu aviváže, úklid bude vonět a 
podlaha nebude mít šmouhy. 
5. Proti směru vlasů 
Na první pohled čistý koberec v sobě může ukrývat ještě hromadu špíny. Vysávejte ho vždy proti směru vlasů, jen tak se 
dostanete do hloubky jeho struktury a vyluxujete i schované bakterie a roztoče. Směr poznáte, když po koberci přejedete 
malým kartáčkem, který vlákna nadzvedne. 
6. Organizace při úklidu 
Pořiďte si zvláštní vybavení na úklid jednotlivých místností. Rukavice, hadříky a další prostředky na mytí toalety označte 
třeba červenou barvou, pro koupelnu žlutou a pro kuchyň modrou. Nezapomeňte si také vyhradit speciální oblečení jen na 
úklid. Pokud byste byt čistili v tričku, ve kterém pak budete dál chodit, jen byste po domě roznášeli prach a špínu, která na 
vás při úklidu ulpěla. Možná jste si někdy všimli, že pokojské za sebou všude tahají vozíček s čisticími prostředky – šetří tak 
totiž čas. Mají veškeré vybavení neustále po ruce a nezdržují se odbíháním pro saponáty do různých pokojů nebo do sklepa. 
Uložte si rukavice a hadříky do kapes zástěry, za pas si zastrčte pytel na odpadky a všechna čistidla naskládejte do jednoho 
kbelíku, který bude při úklidu cestovat s vámi.  
7. Špinavé prádlo 
Mějte u pračky tři koše na prádlo: 1světlé prádlo, 2tmavé prádlo, 3na „vyvářku“ (ručníky, utěrky atd.), na ponožky je ideální 
prací pytel, který zavěsíte k pračce. Naučte všechny členy rodiny, aby dávali špinavé prádlo do těchto košů a praní pro vás 
bude jednodušší a nebudete muset chodit po bytě a sbírat kusy prádla a oblečení. 
8. Staré jako nové 
Při úklidu občas narazíte na škrábanec na oblíbeném stolku nebo zašlé porcelánové dekorace. Neobcházejte drobné chyby, 
jinak úklid nikdy nebude dokonalý. Rýhu na dřevěném nábytku vyhladíte vlašským ořechem, který ji zamaskuje. Porcelánový 
džbán zase rozzáříte hadříkem navlhčeným ve vodce. Každý povrch chce totiž něco jiného. Připomeňte si, jak si poradit s 
různými materiály. Tajnou zbraní profesionálních uklízečů je zubní pasta. Pomůže, když selžou speciální přípravky. Vyčistí 
totiž zažraná kávová kolečka na stole, skvrny od fixů na nábytku a dodá lesk i kohoutku v koupelně.  
9. Nezapomínejte na vstup 

Důležité je uklidit vstup do bytu, srovnat věšák, botník atd…Přezouvání je jedna z nejlepších českých tradic. Nenanosíte si 
domů bakterie, a navíc udržíte podlahu déle čistou. Pokud doma chodíte v botách, měli byste vytírat podlahu co nejčastěji. 
10. Víc rukou víc uklidí 
A poslední rada? Nezapomínejte při úklidu, že máte dvě ruce. Většina lidí je zvyklá pracovat pouze jednou. Ušetříte spoustu 
času, když budete jednou rukou nanášet na povrch čisticí prostředek a druhou rukou ho současně umývat. Anebo ještě líp – 
zapojte do úklidu rukou hned několik. Ve víc lidech jde všechno líp. Rozdělte si úkoly a vrhněte se na rodinný úklid. 

 



 

38 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ - 18. 3. 2024- 24. 3. 2024 /12 

LOUŽNICKÉ TRADICE  
 

19. BŘEZEN - SVATÝ JOSEF 
Narodil se v Betlémě a pocházel z královského rodu Davidova.  
V bibli se o něm dovídáme málo, ale v evangeliu je nazván 
mužem spravedlivým. Bohem byl vyvolen za snoubence Panny 
Marie a zákonným pěstounem Pána Ježíše se všemi právy a 
povinnostmi otce rodiny z Nazareta.  
Žil v 1. století. Pocházel z královského rodu, v té době 
zchudlého. Byl tesařem neboli dřevozpracujícím dělníkem. 
Zasnoubil se s Marií a když se dozvěděl, že čeká dítě, chtěl ji 
potají propustit, aby ji nevystavil hanbě. Ve snu se mu však 
zjevil anděl a řekl mu: "Josefe, synu Davidův, neboj se 
přijmout Marii, svou manželku; neboť co v ní bylo počato, je z 
Ducha svatého. Porodí syna a dáš mu jméno Ježíš; neboť on 
vysvobodí lid z jeho hříchů." Když se Josef probudil, vzal Marii 
k sobě. Předpokládá se, že dospělého věku Ježíše se nedožil. 

Za svou poslušnost božích příkazů a odpovědné péči o Marii a jejího syna si vysloužil úctu mnoha věřících, získal přívlastek 
Pěstoun a stal se patronem křesťanských rodin a rovněž církve. Také bývá nazýván Josef Dělník. 
Od r. 1654 je sv. Josef patronem Čech a v r. 1870 byl sv. Josef vyhlášen patronem celé církve. Josefova bílá lilie je 
atributem ochrany před onemocněním TBC-v tomto významu ji do svého znaku zvolil papež František.  
Stal se patronem tesařů, truhlářů, ale i dřevorubců a dalších řemeslníků pracujících se dřevem. Na svátek sv. Josefa 
odcházeli zedníci a tesaři za prací, někdy i do vzdálených končin, protože začínala stavební sezona. Sv. Josef platí za 
ochránce dětí a mládeže, panenství, křesťanských rodin, manželství a za dobrou smrt. 
V lidovém prostředí se objevuje v malbách na skle, na keramice, v betlémech. Sv. Josef bývá vyobrazen v truhlářské dílně s 
pracovními nástroji. Ke spícímu Josefovi přilétá anděl se zprávou o Ježíšově narození. Josefovy atributy jsou: lilie, poutnická 
či rašící hůl a tesařské náčiní. 
 

Ve vesnickém prostředí byl den sv. Josefa považován za první jarní 
svátek. V tento den lidé odkládali zimní oděv a oblékali se do lehkého 
letního hedvábného oděvu. Byl to den, kdy se zamilované páry 
ujišťovaly svou věrností. Mládenec kupoval na svatojosefské pouti 
svému děvčeti medový perník na znamení lásky.  
K oblíbeným zábavám těchto poutí patřila hra s vejci, ťukání a koulení 
z vršku. Hokynářky prodávaly z plných nůší červená nebo i malovaná 

vejce pro tuto zábavu.  
O popularitě světce svědčí četnost jména Josef, s čímž bylo spojeno 
hudební zastaveníčko Josefům k svátku. Pár muzikantů s harmonikou 
a houslemi, ale i celá kapela, vyhrávala Josefům ve vsi. Výrostci 
chodili po vsi a tloukli na pokličky, vyhrávali štandrle. Rozšířily se 
josefské zábavy.  

Na Jesenicku a Hřebečsku vysévala svobodná děvčata ve svátek svatého Josefa osivo ječmene nebo jiného obilí do misky s 
hlínou a čekala, jak do Velikonoc vyroste. Když bylo na osení pěkně zelené a svěží, mohla se těšit na veselku, pokud vyrostlo 
nerovnoměrně nebo bylo slabé a nažloutlé, znamenalo to, že si ještě přinejmenším rok musí na svatební den počkat. A tak 
jako dnes, tak i tehdy se do vzrostlého osení kladla obarvená velikonoční vejce. 
 
19.března: 
Jozef - Jméno má hebrejský původ. Vychází z hebrejského jména Jóséph, které dle židovské tradice nosil jeden z patriarchů 
izraelského národa (syn Jákoba). Toto jméno pak nese význam Bůh ti dá dítě, Bůh ti dá následovatele, Bůh ti přidá. U nás 
jméno užívá cca 9 000 mužů. 
Josefa, Jozefína - Jméno Josefa, Jozefa má spolu s mužskou variantou Josef hebrejský původ. Vychází z hebrejského 
jména Jóséph, které dle židovské tradice nosil jeden z patriarchů izraelského národa (syn Jákoba). Toto jméno pak nese 

význam Bůh ti dá dítě, Bůh ti dá následovatele, Bůh ti přidá. U nás jméno Jozefa užívá cca 3600 žen. U nás jméno Jozefína 
užívá cca 300 žen. 
Sibyla - Byla podle starověkých Římanů věštkyně, případně jméno určitých významných věštkyň. Slovo nejdříve znamenalo 
věštkyni nebo starou ženu, pochází z latinského slova sibulla, což znamená prorok. U nás jméno užívá cca 10 žen. 
 

 
 
 



 

39 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ - 18. 3. 2024- 24. 3. 2024 /12 

JARNÍ ROVNODENNOST – PRVNÍ JARNÍ DEN - 20. BŘEZNA 2024 VE 04:07 HODIN 
Přelom 20. a 21. března s sebou přinesl velmi důležitý mezník celého roku – 
jarní rovnodennost. Co se pod tímto názvem skrývá? Jakou magii s sebou 
Slunce vstupující do znamení Berana přináší? 
Slovníky nám prozradí, že rovnodennost je okamžik, kdy „má Slunce vůči 
světovému rovníku nulovou deklinaci“, což mně osobně, přiznávám, příliš 
neřekne. Proto bych se přidržela definice, která vyplývá už ze samého pojmu 
rovnodennost – jde o okamžik, kdy má den i noc stejnou délku, obojí trvá 
dvanáct hodin. Po rovnodennosti se den stále prodlužuje a noc stále zkracuje, 
a to až do doby letního slunovratu, kdy je den nejdelší a noc úplně nejkratší. 
Ale to už odbíhám od tématu. Ovšem prodlužující se den s sebou přináší i více 
sluníčka a více slunce zase oznamuje začátek jara. 21. března tak oficiálně 
začíná toto báječné roční období. 
Jarní rovnodennost je často spojována s oslavami Velikonoc. Ty byly totiž 
původně určeny právě na datum 21. března. Díky tehdy platícímu a značně 
nedokonalému juliánskému kalendáři však Velikonoce začaly cestovat a 
vzdalovat se od zmíněného data čím dál tím více. Bylo jasné, že je nutné určit 
nějaký pevný den, kdy se budou slavit, a zařídit to tak, aby se tento den 
neodchyloval od astronomického měření času. Nakonec bylo určeno – a 
zůstalo to tak dodnes -, že Velikonoce budeme slavit první neděli, která 
následuje úplněk po jarní rovnodennosti. 
Mnoho tradic, které byly Kelty či Germány provozovány právě v den 
ekvinokce, si přivlastnila katolická církev a trochu pozměněné je postrčila 
právě k oslavám Velikonoc. 
Například tradičním zvykem bylo vynášení smrti, Morany, zimy ze vsi. Právě v 
první jarní den byla ze slámy vyrobena postava, oblečena do ženských šatů a 
pak ji procesí lidí za velkého pokřiku a zpěvu odneslo z vesnice pryč a hodilo 
ji do řeky. Symbolicky se tak zbavovali dlouhé, těžké zimy a vítali počátek 
jara. Protože katolická církev nemohla tento zvyk jen tak vyškrtnout z 
podvědomí lidí, prostě ho jen posunula tam, kde se jí více hodil. 
O spojitosti s Velikonoci vypovídá například i keltský název svátku, Ostara. 
Vidíte podobnost s anglickým Easter? Ostara nebo také Alban Eilir, což 
znamená „Světlo Země“, patří mezi malé sabaty, jakési svátky odvíjející se 
od polohy Slunce. 
Je to čas, kdy pohanská ženská Bohyně získává novou sílu a znovu se 
obrozuje ve své plné kráse; je to čas, kdy se oslavuje plodnost a nový život. 
Většina tradic vycházejících z keltských základů pak během jarní 
rovnodennosti oslavuje hlavně úrodu a hojnost. K rovnodennosti patří 
tradiční zapalování velkých ohňů, ve kterých se pálí všemožné byliny a první 
jarní květy. A přemýšleli jste třeba, proč o Velikonocích malujeme vajíčka? Je 
tomu tak, protože vejce je symbolem čistého, nového života a zrození. 
Název Ostara používali i germánské kmeny, které tak ale titulovali konkrétně 
bohyni jara, kterou slovanské národy budou znát spíše jako Vesnu. Anglové 
a Sasové ji pak nazývali Eostre… a jsme zase u Velikonoc. V germánských 
pověstech se traduje, že během jarní rovnodennosti Ostara počala dítě se 
slunečním bohem, a to se pak narodilo o devět měsíců později, přesně v den 
zimního slunovratu. 
Důležitost tohoto období i uvědomovali i Mayové ve střední Americe. Když 
začne nad mexickými pyramidami v den rovnodennosti zapadat slunce, na 
jedné z nich, El Castillo, se objeví klikatý stín speciálního tvaru, který se 
táhne od špičky až k patě stavby. Tento jev je už po dlouhá staletí nazýván 
„Návrat slunečního hada“. 
Také v Řecku mají zvyky spojené s ekvinokcí. Jistě všichni znáte boha 

Dionýsa, boha dobrého vína, ovoce, květů a plodnosti. Během zimy tento 
bůh podle legend trpěl v bolestech a trápení, protože na světě nebylo nic, co by jej mohlo utěšit, čím by ho lidi mohli uctít. 
Právě v den rovnodennosti se pak Dionýsos triumfálně vrací spolu se zástupem faunů a dryád. 
Rovnodennost byla a je důležitým okamžikem roku a ani v naší době bychom neměli opomínat obrovský význam, který měla 
pro naše předky. Třeba když otevřete okno a nasajete trochu chladného jarního vzduchu, ucítíte v něm ještě špetku 
pradávné magie. 
 

 



 

40 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ - 18. 3. 2024- 24. 3. 2024 /12 

6. NEDĚLE - 24.3.2023 - KVĚTNÁ NEDĚLE 
Květná neděle, latinsky Palmare či Dominica in Palmis, je poslední neděle v rámci čtyřicetidenního půstu. Tento den zahajuje 

nejdůležitější období Velikonoc – Svatý týden. 
 
Podle lidových názvů se Květné neděli říká také Květnice, Beránkova neděle, nebo 
Palmová neděle. Kde se tato označení vzala? 
Květná neděle je dnem, kdy si křesťané připomínají příjezd Ježíše Krista do Jeruzaléma a 
počátek jeho utrpení. 
V tento den byl lidmi vítán a oslavován, i když jej brzy na to čekala útrpná smrt. Právě 
ono vítání dalo tomuto dni jeho název. Lidé jej totiž vítali palmovými ratolestmi, 
respektive jejich jarními výhonky, které mu házeli k nohám. Odtud tedy slovo “květná” či 
“palmová”. 

V našich končinách žádné palmy nemáme, proto byly palmové ratolesti nahrazeny kočičkami nebo vrbovými proutky. 
 
 Květná neděle se slaví už od 7. století 
našeho letopočtu a na tento den 
připadá mnoho náboženských i 
světských zvyků. 
Při nedělní mši v kostelích kněz obvykle 
světí kočičky nebo vrbové ratolesti a z 
Bible předčítá části o příjezdu Ježíše do 
Jeruzaléma. Také se začínají zpívat 
pašije. 
Lidé dříve přinášeli v procesích do 
kostela i březové větvičky nebo ratolesti 
z jívy či jasanu. Větvičky se pak 
svazovaly stuhami, v tento den je  
liturgickou barvou červená, která 
připomíná krev Ježíše Krista. 
Poté, co lidé odešli se svěcenými 
větvičkami z kostela, je měnili za staré 
větývky z loňského roku, které byly 
obvykle uloženy za svatými obrázky či 
krucifixem. Staré větvičky se pak spálily. 
 
 I když jsou jinak Velikonoce plné 
příprav velikonočních dobrot, o Květné 
neděli by se prý nic péct nemělo. Lidé 
věřili, že by se zapekly i květy na 
stromech i loukách a pak by nebyla 
žádná úroda. 
Na Květnou neděli by se rovněž měly 
oblékat nové šaty. Možná, že právě 
odtud pochází pověra, že byste si měli 
o Velikonocích koupit něco nového na 
sebe, aby vás nepokakal beránek. 
Zvykem také bylo vymetat dům 
zelenými ratolestmi. Větvičky tak měly 
z domu vyhnat veškeré neřesti a 
nemravnosti. 
 
Tradovalo se, že kdo o Květné neděli 
uřízne čarovný vrbový proutek, bude 

jej moci použít, pokud najde zlaté 
vejce. To nosí černá slepice s bílou 

chocholkou, ale zanáší je. Kdo vejce najde, zahrabe jej do slámy a před půlnocí jde na křižovatku lesní a polní cesty a zde je 
položí. Vrbovým proutkem zamává k jihu, severu a východu a objeví se duch a splní člověku každé přání. 
 

 
 



 

41 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ - 18. 3. 2024- 24. 3. 2024 /12 

HOUBAŘSKÉ OKÉNKO 
s Petrem Hamplem 

Pravidelně nepravidelně v houbařské sezoně 

Jak odstranit ze zahrady pařez? 

(díl 2/4) 

Naočkování dřevokaznou houbou. 

 

Násadu do pařezu vkládejte dle návodu asi měsíc nebo dva od pokácení stromu, ideálně v období dubna nebo 

května. Vkládá se například kolíčková násada a pomocí zakoupených, houbou namořených špalíčků o 
průměru cca 1 cm se vkládají do otvorů přibližně 2 cm hlubokých, vyvrtaných v pařezu ze strany, kde byl 

proveden řez, obvykle svisle. Dřevokazné houby pracují spolehlivě, avšak velmi pomalu.  
 

S odstraněním pařezu počítejte až v řádu let. Pokud je vám třicet, třeba se výsledku ještě dožijete, nebo vás 

budou chválit příští generace… A pokud pařez zas až tolik nepřekáží, proč by ne… V prvním období, po nasazení 
sadby hub doporučují praktici překrýt pařez igelitovou fólií, která udržuje mikroklima a zabraňuje přístupu 

hmyzu, hlavně mravencům, které aroma hub přitahuje. Podle druhu dřeva lze k pozvolné likvidaci pařezu použít 
sadbu jedlých hub, jako je penízovka sametonohá, hlíva ústřičná nebo některý druh václavky. Japonská houba 

shii-take je na podmínky růstu náročnější.  
 

Houby pomohou rozpadu úporného pařezu, ale potrvá to několik sezón. Vše za předpokladu, že se vám 

skutečně podaří houby na pařezu pěstovat… 
Přikládám fotografie pokusu o likvidaci pařezu starého jilmu z jara a léta 2023 na Smržovce. Dle majitelky 

pozemku to bylo provedeno za pomocí zakoupené chemie. Houby na posledních snímcích vyrostly spontálně a 
navrtaný pařez začaly likvidovat i bez lidského zásahu.  

Jsou to hnojníky, pýchavky a vějířovec obrovský. 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

Pařez jilmu, po poražení stromu v dubnu 2023. 
 

 
 
 

Str. 2/4 – pokračování příští týden 

 
 

 

 



 

42 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ - 18. 3. 2024- 24. 3. 2024 /12 

LOUŽNICKÁ HISTORIE 
Přepis kroniky obecné školy v Loužnici 1905–1930 

 
Školní rok 1951-52 

 
Stravování 
Od 1. října bylo na škole zavedeno částečné stravování žactva. Žákům byla podávána dopolední přesnídávka (káva, kakao, 
rohlík). 
K stravování se přihlásili všichni žáci. Svačiny pro žáky vyvařovaly matky žáků. Vyvařování svačin bylo ukončeno 31. března. 
 

Oslavy 
8.9. vzpomenuto výročí umučení Julia Fučíka. 
10.9. byl žákům vysvětlen význam Dne horníků. 
6.10. promluvil ředitel školy k žákům o významu 
naší lidové armády. 
Měsíc čsl.-sovětského přátelství zahájen dne 
4.11., kdy se všichni žáci s ředitelem školy 
zúčastnili štafetového běhu „Poselství přátelství 
a míru.“  
Žáci běželi kratší úseky přes naši obec. 
Oslava Velké říjnové revoluce se konala 6.11. 
v hostinci. 
Kulturní pásmo předvedli žáci naší školy. 
23.11. vzpomenuto 55 narozenin prezidenta 
republiky Klementa Gottwalda. Na počest 
narozenin byl na škole vyhlášen týden vzorné 
práce. 
5.12. vzpomenuto 15. výročí přijetí Stalinské 
ústavy. 
21.12. vzpomenuto 72. narozenin generalissima 
J.V. Stalina. Veřejná oslava tohoto výročí se 
konala dne 23. prosince v kině v Radčicích, 
neboť ve zdejší obci není vhodné spolkové 
místnosti. 
Tuto oslavu uspořádala škola společně 
s národní školou v Radčicích. 
Nástup do 4. roku Gottwaldovy pětiletky byl 
proveden 3. ledna, kdy bylo zahájeno 
vyučování. 
Před vánočními prázdninami byla ve škole 
uspořádána výstava dětské knihy. 
21.1. vzpomenuto 28. výročí úmrtí V. I. Lenina. 
4. výročí únorového vítězství pracujícího lidu 
bylo oslaveno na školní oslavě, které se 
zúčastnili zástupci občanstva. 
Referát přednesl ředitel školy, žáci připravili na 
tuto oslavu recitace a zazpívali budovatelské 

písně. 
Oslavy 1. máje probíhaly letos pod heslem „boje za mír“. Celá škola byla slavnostně vyzdobena a všichni žáci se zúčastnili 
manifestace v Železném Brodě. 
9.5. se zúčastnili všichni žáci slavnostní schůze MNV, kde přednesli kulturní vložku. 
 
Foto: známka z roku 1951 Gottwald a Stalin, oslava 1. máje 1951 
Pokračování příště…. 
Souhrn Loužnické historie najdete také zde: https://www.louznice.com/obec/kronika-historie-obce/   

 
 
 
 

https://www.louznice.com/obec/kronika-historie-obce/


 

43 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ - 18. 3. 2024- 24. 3. 2024 /12 

HISTORICKÉ OKÉNKO 
Rubrika, kde je porovnána fotografie z minulosti se současnými pohledy. 

 
Cestou na Klubák, časté místo rodinných nedělních výletů. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 

44 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ - 18. 3. 2024- 24. 3. 2024 /12 

PRO ZASMÁNÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 MOUDRÁ VĚTA 
„Děsím se davu, je nejkrutější a nejhloupější ze všech přírodních živlů.“ 

 

 
TIRÁŽ 

Loužnický Zpravodaj © Loužnice 2020 
TomMat, http://www.tommat.cz/kontakt.htm 

 

REKLAMA: Pokud máte zájem uveřejnit svou reklamu na našich stránkách Zpravodaje, není to žádný problém. 
Samozřejmě, že Loužničtí zde mají reklamu zdarma a mají přednost. Ohlaste se na e-mail: info@TomMat.cz; 
jana.mateaskova@gmail.com tel.: 606 688 277 

 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  
vychází pouze v elektronické podobě, není a nikdy nebyl nikým placen, ani sponzorován.   

Vše je pouze v režii a v nákladech TomMat.  
Ve smyslu zákona č. 46/2000 Sb., (tiskový zákon), není elektronická podoba novin, časopisů apod. považována za periodický tisk a 

Ministerstvo kultury takto šířená periodika neeviduje.   

 

http://www.tommat.cz/kontakt.htm
mailto:info@TomMat.cz


 

45 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ - 18. 3. 2024- 24. 3. 2024 /12 

TIPY NA VÝLET 
 
 

KAM V LOUŽNICI NA ŠPACÍR? 

 
 

Nevíte kam se jít v Loužnici projít? 
Zde Vám poradíme několik tipů nejenom v rámci katastru obce, ale také do okolí. 
Vždy mějte na paměti, že se chováme ohleduplně k přírodě, svému okolí, odpadky 
vyhazujeme do koše a neničíme nic v přírodě ani v obci. 
Děkujeme, že budete správnými turisty v naší obci. OÚ Loužnice  
 

https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_3.pdf&original=TIPY%20NA%20

V%C3%9DLETY%20V%20LOU%C5%BDNICI%20II.pdf   

 
Dalším tipem na výlet jsou "Loužnické lavičky" 
Lavičky v okolí Loužnice usadili, ve čtyřicátých letech, pan Mnislav Bernt a pan 
Jaroslav Bernt, ještě nyní jsou po nich leckde vidět betonové sloupky. 
Pan Jaroslav Bernt tak nyní ctí odkaz svých předků a tyto lavičky opět probouzí 
k životu, aby posloužili k odpočinku, k výletům a krásným rozhledům do krajiny. Je 

to krásný počin a věříme, že budou dlouho sloužit a přinášet chvíle odpočinku všem pocestným. 
Postůj poutníče! 
Na chvíli usedni, po kraji se rozhlédni, ať síly načerpáš na další pouť. 
 
https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_2.pdf&original=LOU%C5%BDNIC
K%C3%89%20LAVI%C4%8CKY%202021.pdf  
 

https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICKE_LAVICKY/ 
https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICKE_LAVICKY/  

 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_3.pdf&original=TIPY%20NA%20V%C3%9DLETY%20V%20LOU%C5%BDNICI%20II.pdf
https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_3.pdf&original=TIPY%20NA%20V%C3%9DLETY%20V%20LOU%C5%BDNICI%20II.pdf
https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_2.pdf&original=LOU%C5%BDNICK%C3%89%20LAVI%C4%8CKY%202021.pdf
https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_2.pdf&original=LOU%C5%BDNICK%C3%89%20LAVI%C4%8CKY%202021.pdf
https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICKE_LAVICKY/
https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICKE_LAVICKY/
https://www.louznice.com/obec/turistika-v-louznici-kam-na-spacir/
https://www.louznice.com/obec/turistika-v-louznici-kam-na-spacir/
https://www.louznice.com/obec/turistika-v-louznici-kam-na-spacir/
https://www.louznice.com/obec/turistika-v-louznici-kam-na-spacir/


 

46 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ - 18. 3. 2024- 24. 3. 2024 /12 

REKLAMA 
 
 

PRONÁJEM PROSTOR 
Nabízím prostory v bývalé továrně, 

vhodné na výrobu, dílny, sklady, 
překladiště, zázemí firmy, galerie, ateliér, 

fitness, sportovní akce a jiné akce nebo 

využití.  
Jde o druhé a třetí patro kam je přístup 

širokým schodištěm nebo výtahem.  
Možnost skládání kamionu přes 

hydraulickou rampu ze dvora.  

Objekt je v Železném Brodě u hlavního 
tahu na trase Turnov- Harrachov.  

Možno rozdělit na kóje nebo prostory 
přímo vám na míru.  

K dispozici celkem 500 m2.  
Volné od cca 10.4.2024.  

Ceny dle metrů a dle dohody. 

Kontakt: 608 155 009. 
 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

NABÍZÍME MODERNÍ TOPNÉ SYSTÉMY      
Našim zákazníkům nabízíme kompletní nízkoenergetické 

vytápění přímo na míru. Navrhneme individuální projekt 

vytápění, zajistíme dodávku zařízení, montáž i zprovoznění, 
poskytneme následný servis a pravidelné revize.  

Naše systémy se uplatní zejména v novostavbách 
nízkoenergetických a pasivních domů, ale i při rekonstrukcích 

starších rodinných domů. Vhodné jsou i pro penziony, hotely 
a jiné komerční objekty. 

E-mail: info@iqvytapeni.cz, Tel.: +420 483 311 158,  

https://www.iqvytapeni.cz/  
 

 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

mailto:info@iqvytapeni.cz
https://www.iqvytapeni.cz/


 

47 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ - 18. 3. 2024- 24. 3. 2024 /12 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

48 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ - 18. 3. 2024- 24. 3. 2024 /12 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.tommat.cz/ 
 

http://www.tommat.cz/
http://www.tommat.cz/


 

49 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ - 18. 3. 2024- 24. 3. 2024 /12 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

50 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ - 18. 3. 2024- 24. 3. 2024 /12 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

https://www.iqvytapeni.cz/


 

51 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ - 18. 3. 2024- 24. 3. 2024 /12 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.vpsgroupsro.cz


 

52 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ - 18. 3. 2024- 24. 3. 2024 /12 

https://www.facebook.com/lucia.pedikura  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.facebook.com/lucia.pedikura


 

53 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ - 18. 3. 2024- 24. 3. 2024 /12 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

54 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ - 18. 3. 2024- 24. 3. 2024 /12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

55 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ - 18. 3. 2024- 24. 3. 2024 /12 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.facebook.com/UKostela57 
 
 

 

https://www.facebook.com/UKostela57


 

56 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ - 18. 3. 2024- 24. 3. 2024 /12 

UBYTOVÁNÍ V SRDCI JIZERSKÝCH HOR 
 

 
 BEDŘICHOV  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.bajama.cz/cs/  
 

    Co nabízíme? 
• parkování u chaty 
• ubytování ve 12 pokojích ve dvou patrech  
• domácí česká kuchyně, jídelna s barem pouze pro ubytované 
• nekuřácké prostředí 
• možnost uspořádání svateb, firemních školení, abiturientských večírků, lyžařské školy, školy v přírodě 
• letní terasa s grilem, ohniště 
• prolézačky a pískoviště pro děti 
• uzamykatelná kolárna a lyžárna 
• servis na kola i lyže 
• obchůdek se sportovním zbožím, pro ubytované 10% sleva na zboží 
• možnost průvodce na kole 

• po dohodě možnost zajištění instruktora lyžování s licencí 
• wi-fi připojení zdarma 
• společenská místnost 

 
 
 

https://www.bajama.cz/cs/
https://www.bajama.cz/cs/

